
INSTITUTO FEDERAL DE PERNAMBUCO – IFPE – CAMPUS PESQUEIRA
DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS – DRIN
CENTRO DE LIBRAS E LÍNGUAS ESTRANGEIRAS – CELLE

EDITAL Nº 04/2023 – CELLE

RESULTADO DO PREENCHIMENTO DE VAGAS EM PLATAFORMA VIRTUAL DE
ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS OFERECIDAS GRATUITAMENTE PELO
DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS (DRIN)

CLASSIFICADOS - ESTUDANTES

Horário de
Inscrição

E-mail Nome

1 11/04/2023
11:40:10 bgs@discente.ifpe.edu.br Bianca Galvão Siqueira

2 11/04/2023
11:45:41 jbac@discente.ifpe.edu.br José Bruno Alves Cintra

3 11/04/2023
11:47:07 meydson.costa@gmail.com

Meydson Siqueira Costa da
Silva

4 11/04/2023
11:47:43 ajvb@discente.ifpe.edu.br Alaíla Jainy Valério Beserra

5 11/04/2023
11:49:00 Kaiqueks867696@gmail.com

Andrews Kaik Araújo
Caravaggio

6 11/04/2023
11:50:38 isa.farias0701@gmail.com Isabelle Laís Farias dos Santos

7 11/04/2023
11:51:14 sbdqp@discente.ifpe.edu.br

Sâmia Boselli Dovoezem
Quirino Pantarotto

8 11/04/2023
11:51:46 ctl@discente.ifpe.edu.br Camila Tiodista de Lima

9 11/04/2023
11:52:09

mariafernandamagalhaes015
@gmail.com

Maria Fernanda Magalhães de
Siqueira

10 11/04/2023
11:52:18 Els20@discente.ifpe.Edu.br Emanuely Lopes Silva

11 11/04/2023
11:53:40 mcls8@discente.ifpe.edu.br Maria Carolina Lima da Silva

12 11/04/2023
11:53:44 lfolc@discente.ifpe.edu.br

Leonardo Francisco Oliveira
Lima Castro

13 11/04/2023
11:54:06

wagner.noblat@reitoria.ifpe.ed
u.br

Wagner Vinicius José de
Barros Noblat

14 11/04/2023
11:54:43 aafa@discente.Ifpe.edu.br

Aline Adriele Ferreira de
Assunção

15 11/04/2023 uvs@discente.ifpe.edu.br Ucleiton Ventura da Silva



11:54:47

16 11/04/2023
11:55:25 vhsa@discente.ifpe.edu.br Victor Hugo Soares Alves

17 11/04/2023
11:55:29 aisadorasousa@gmail.com Isadora de Sousa

18 11/04/2023
11:55:31 calds1@discente.ifpe.edu.br Carlos André Lima dos Santos

19 11/04/2023
11:55:42 jalvesbarbosa09@gmail.com João Victor Alves Barbosa

20 11/04/2023
11:55:49 Gham@discente.IFPE.Edu.br

Gustavo Henrique Alves
Macêdo

21 11/04/2023
11:55:59

fernanda3030barbosa@gmail.c
om

Maria Fernanda Rodrigues De
Assis Barbosa

22 11/04/2023
11:56:08 afgs@discente.ifpe.edu.br Alex Fellipe Galindo da Silva

23 11/04/2023
11:56:15 lb@discente.ifpe.edu.br Leandro Bezerra

24 11/04/2023
11:56:19 ncsn@discente.ifpe.edu.br

Nathália Camilly da Silva
Neves

25 11/04/2023
11:56:47 Memb@discente.ifpe.Edu.dr

Maria Eduarda de Meneses
Benevides

26 11/04/2023
11:57:04 rfaf@discente.ifpe.edu.br

Ramon Ferreira de Andrade
Feitosa

27 11/04/2023
11:57:06 tfsc1@discente.ifpe.edu.br

Thaynara Florentino Souza de
Carvalho

28 11/04/2023
11:58:02 gfn1@discente.ifpe.edu.br Gisele Faustino Nogueira

29 11/04/2023
11:58:06 Tnl1@discente.ifpe.edu.br Thalyson Nascimento Lopes

30 11/04/2023
11:58:14 las11@discente.ifpe.edu.br Lucas Alves da Silva

31 11/04/2023
11:58:31 tnsg@discente.ifpe.edu.br Thiago Natan Souza Genuino

32 11/04/2023
11:58:31 lmlb3@discente.ifpe.edu.br Luiz Miguel Lira Bezerra

33 11/04/2023
11:58:47 Yas5@discente.ifpe.edu.br Yasmin Azevedo da Silva

34 11/04/2023
11:58:47 jhvs@discente.ifpe.edu.br

João Heitor Vasconcelos de
Sousa

35 11/04/2023
11:59:16 Whag@discente.ifpe.edu.br Willian Handson Alves Gomes



36 11/04/2023
11:59:16 cvrb@discente.ifpe.edu.br

Caio Vinícius Rodrigues de
Brito

37 11/04/2023
11:59:38 Jlmsp@discente.ifpe.edu.br

José Liedson de melo Soares
paes

38 11/04/2023
11:59:52 blc1@discente.ifpe.edu.br Beatriz Lima Cabral

39 11/04/2023
12:00:00 tainalcabral@gmail.com Tainá Lima Cabral

40 11/04/2023
12:00:02 acvj@discente.ifpe.edu.br Ana Carolina Viana Julião

41 11/04/2023
12:00:24 ism4@discente.ifpe.edu.br Isabele Silva de Menezes

42 11/04/2023
12:00:30 alfs3@discente.ifpe.edu.br Alícea Lorrany Félix da Silva

43 11/04/2023
12:01:02 abgf@discente.ifpe.edu.br Ana Beatriz Gonçalves Ferreira

44 11/04/2023
12:01:09 taas@discente.ifpe.edu.br Thais Amanda Alves de Souza

45 11/04/2023
12:01:14 aafa@discente.Ifpe.edu.br

Aline Adriele Ferreira de
Assunção

46 11/04/2023
12:01:41 asf9@discente.ifpe.edu.br Annamaria Silva de Farias

47 11/04/2023
12:01:48 jpraposo05@gmail.com João Paulo Silva Raposo



CLASSIFICADOS - SERVIDORES

Horário de
Inscrição

Nome

1 11/04/2023
11:50:57

alexandre.farias@pesqueira.ifp
e.edu.br Alexandre Manoel de Farias

2 11/04/2023
12:22:30

pedro.andrade@pedqueira.ifpe
.edu.br

Pedro henrique Avelino de
Andrade

3 11/04/2023
12:23:46

raphael.aquino@pesqueira.ifpe
.edu.br Raphael Pereira de Aquino

4 11/04/2023
12:25:02

emilly.farias@pesqueira.ifpe.ed
u.br

EMILLY VASCONCELOS DE
FARIAS

5 11/04/2023
12:25:28

libina.oliveira@pesqueira.ifpe.e
du.br

LIBINA OLIVEIRA DOS
SANTOS SILVA

6 11/04/2023
12:26:16 cintiak_enf@hotmail.com Cíntia de Kássia Pereira Melo

7 11/04/2023
12:27:23 ronaldo@pesqueira.ifpe.edu.br Ronaldo Almeida da Silva

8 11/04/2023
12:27:25 adriana@pesqueira.ifpe.edu.br

Adriana Maria Pereira de
Miranda

9 11/04/2023
12:32:34 carla@pesqueira.ifpe.edu.br

CARLA ANDREA MENDONÇA
SILVA

10 11/04/2023
13:20:40

graciela.mandu@pesqueira.ifp
e.edu.br

Graciela Sandra Raposo
Mandú Lopes

11 11/04/2023
13:28:19

eurlles.canuto@pesqueira.ifpe.
edu.br Eurlles Canuto de Alcantara



LISTA DE ESPERA- SERVIDORES

Horário de
Inscrição

Email Nome

1 11/04/2023
13:45:55

wdercleison.farias@pesqueira.i
fpe.edu.br Wdercleison Ventura de Farias

2 11/04/2023
13:55:06 manoel@pesqueira.ifpe.edu.br

Manoel Henrique de Oliveira
Pedrosa Filho

3 11/04/2023
14:11:02

ivanise.brito@pesqueira.ifpe.e
du.br Ivanise Brito da Silva

4 11/04/2023
14:12:47

edilson.siqueira@pesqueira.ifp
e.edu.br Edilson Barbosa Siqueira

5 11/04/2023
14:30:08

Fabio.lobo@pesqueira.IFPe.Ed
u.br Fábio Xavier lobo

6 11/04/2023
16:50:01 aecio@pesqueira.ifpe.edu.br

Aécio Paulo Pereira de
Miranda

7 11/04/2023
17:13:18

Josineide@pesqueira.ifpe.edu.
br Josineide Braz de Miranda lira

8 11/04/2023
17:47:52

elania.melo@pesqueira.ifpe.ed
u.br

Elânia de Souza Melo
Cavalcanti

9 11/04/2023
18:00:01

reginaldo@pesqueira.ifpe.edu.
br

José Reginaldo Gomes de
Santana

10 11/04/2023
18:41:34

emersson.souza@pesqueira.if
pe.edu.br Emersson Rodrigues de Souza

11 11/04/2023
19:25:54

Ana.alexandre@pesqueira.ifpe
.edu.br Ana Carla Silva Alexandre

12 11/04/2023
22:16:32

Josseany.campos@pesqueira.i
fpe.edu.br

Francisca Josseany da Silva
Campos Gomes

13 12/04/2023
09:20:39

ibson.leite@pesqueira.ifpe.edu
.br Ibson José Maciel Leite

14 12/04/2023
14:33:05

josemar.barbosa@pesqueira.if
pe.edu.br Josemar Claudino Barbosa



LISTA DE ESPERA- ESTUDANTES

Horário de
Inscrição

Email Nome

1 11/04/2023
12:02:12 jonatassouza.dm@outlook.com Jônatas Santos de Souza

2 11/04/2023
12:02:12 lfmh@discente.ifpe.edu.br

Letícia Fernanda Magalhães
de Holanda

3 11/04/2023
12:02:17 tjps@discente.ifpe.edu.br

THALLYTA JULIANA PEREIRA
DA SILVA

4 11/04/2023
12:02:36 cglc1@discente.ifpe.edu.br Carla Gabriela Leal Correia

5 11/04/2023
12:03:11 egmmc@discente.ifpe.edu.br

Edilca Gabriele Marques Mota
Cavalcanti

6 11/04/2023
12:03:29 mebc1@discente.ifpe.edu.br

Maria Eduarda Bezerra
Cavalcanti

7 11/04/2023
12:03:29 dfb1@discente.ifpe.edu.br Diógenes Freire Beserra

8 11/04/2023
12:03:41 Mgos1@discente.ifpe.edu.br

Marcelo Guilherme De Oliveira
Silva

9 11/04/2023
12:03:47 Jesx@discente.ifpe.edu.br José Ewerton Souza Xavier

10 11/04/2023
12:04:24 lccm@discente.ifpe.edu.br

Luís Carlos Cordeiro
Magalhães

11 11/04/2023
12:04:36 raln@discente.ifpe.edu.br Rian Augusto Lino Nogueira

12 11/04/2023
12:04:47 mssm2@discente.ifpe.edu.br Maria Stéfane da Silva Mendes

13 11/04/2023
12:05:36

silvaisabelyvitoria229@gmail.c
om Isabely Vitoria da Silva

14 11/04/2023
12:05:57 Jesx@discente.ifpe.edu.br José Ewerton Souza Xavier

15 11/04/2023
12:06:38 sls8@discente.ifpe.edu.br Samara Lima Santos

16 11/04/2023
12:06:58 abmo@discente.ifpe.edu.br

Ana Beatriz Menezes de
Oliveira

17 11/04/2023
12:07:16 famc@discente.ifpe.edu.b

FRANCISCO DE ASSIS
MAGALHAES CALADO

18 11/04/2023
12:07:18 Alms4@discente.ifpe.edu.br Ana Laura Melo Souza

19 11/04/2023
12:07:23 nata2030souza@gmail.com Natan Santos De Souza



20 11/04/2023
12:07:50 ras34@discente.ifpe.edu.br Rafaela Alves dos Santos

21 11/04/2023
12:08:38 jgsa3@discente.ifpe.edu.br

João Gabriel Santana de
Andrade

22 11/04/2023
12:09:22 mfcs2@discente.ifpe.edu.br

Maria de Fátima Cavalcanti da
Silva

23 11/04/2023
12:09:30

Luizhenriquearaujo1218@gmai
l.com Luiz Henrique de Araújo Silva

24 11/04/2023
12:09:59 lma1@discente.ifpe.edu.br Lucas Maia Araújo

25 11/04/2023
12:11:49 cbt@discente.ifpe.edu.br Caline Bezerra Teles

26 11/04/2023
12:11:56 ges1@discente.ifpe.edu.br Giovani Eliziario Santos

27 11/04/2023
12:12:30 tss20@discente.ifpe.edu.br Tarcízio Silva dos Santos

28 11/04/2023
12:13:16 gbps@discente.ifpe.edu.br

Gabriel Boudoux Pereira
Soares

29 11/04/2023
12:14:27 acvo@discente.ifpe.edu.br Ara Camile Vitorino Olegário

30 11/04/2023
12:14:33 prifreitasmx@gmail.com

Priscila Correia de Freitas
Santana

31 11/04/2023
12:14:53 allf1@discente.ifpe.edu.br Ana Laura Leite de Farias

32 11/04/2023
12:15:11 vfpa@discente.ifpe.edu.br Vinícius Ferreira Paes Amorim

33 11/04/2023
12:15:49 mls27@discente.ifpe.edu.br Mariana de Lima samtos

34 11/04/2023
12:16:27 laisurquiza10@gmail.com Laís Helena Ferreira Urquiza

35

36 11/04/2023
12:16:49 ajf@discente.ifpe.edu.br Altemar jatobá de Farias

37 11/04/2023
12:17:13 arielmartins976@gmail.com Ariel Martins De Oliveira

38 11/04/2023
12:17:20 mssm2@discente.ifpe.edu.br Maria Stéfane da Silva Mendes

39 11/04/2023
12:18:37 phdl@discente.ifpe.edu.br Pedro Henrique Dules de Lima

40 11/04/2023
12:19:17 kmvs@discente.ifpe.edu.br

Kelvyn Makaulliste Ventura dos
Santos



41 11/04/2023
12:19:25 mclararoq@gmail.com Maria Clara Roque Pereira

42 11/04/2023
12:20:43 Jhrm@discente.ifpe.edu.br José Higor Roque de Mira

43 11/04/2023
12:20:50 algc@discente.ifpe.edu.br Ana Laura Gomes de Carvalho

44 11/04/2023
12:22:08 levy.souzalm@gmail.com

Levy Emanuel Almeida de
Souza

45 11/04/2023
12:22:30 brso@discente.ifpe.edu.br Bruna Rafaela Souza Oliveira

46 11/04/2023
12:23:32 williangabriel2772@gmail.com

Willian Gabriel Carvalho da
Silva

47 11/04/2023
12:23:43 wvpc@discente.ifpe.edu.br

Wagner Vinícius Pereira
Crisóstomo


